

Andrzej Rażny

07.10.2021r.

Radny Rady Miejskiej w Mosinie

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie

Burmistrz Gminy Mosina

Przemysław Mieloch

Zapytanie radnego Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie

nawiązanie do zdanego w dniu 06 października 2021 roku w trakcie Sesji Rady Miejskiej w Mosinie zapytania:

Od 9 września 2021 roku spółki miejskie: Zakład Usług Komunalnych oraz Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych nie posiadają prezesa.

Spółkami aktualnie zarządza delegowana Sekretarz Gminy Mosina.

Odchodzący Prezes Jan Gurgun, poprzez łamy lokalnej gazety tj. Gazetę Mosińsko-Puszczykowską opublikował oświadczenie w sprawie spółek ZUK/PUK.

W oświadczeniu tym były już Prezes wskazał jako główne źródło konfliktu i de facto powód odwołania (wymuszony przez załogę spółek) fakt podejmowanych przez Prezesa działań związanych z brakiem szczelności dystrybucji paliwa w spółce i mogącymi występować z tego tytułu nadużyciami. Roczne koszty paliwa to około 1 800 000 zł.

W oświadczeniu Prezes Jan Gurgun upatruje źródło problemów technicznych i finansowych ograniczających rozwój firmy (w domyśle ZUK/PUK) w nieszczelnym systemie zarządzania paliwem. Prezes wskazuje, że proceder ten zgodnie z jego informacjami (zawłaszczanie paliwa przez pracowników) trwa nadal.

Cytat z oświadczenia:

„O tej sytuacji paliwowej informowałem Burmistrza i Przewodniczących RN a zabezpieczony rejestrator przekazałem w dniu odejścia na ich ręce. W tej sytuacji najwygodniej pozbyć się prezesa, ale to nie rozwiązuje problemu lecz moim zdaniem pogłębia go jeszcze bardziej”.

W świetle powyższego proszę o udzielenie odpowiedzi przez Burmistrza Gminy Mosina na następujące pytania:

- kiedy Burmistrz oraz rada Nadzorcza zostali poinformowani przez Prezesa spółek ZUK/PUK o mogących występować nieprawidłowościach w dystrybucji paliwa;
- jako działania zostały podjęte przez Burmistrza (burmistrz pełni funkcję zgromadzenia wspólników w spółce ze 100% udziałem gminy) oraz Radę Nadzorczą w sprawie wyjaśnienia i zapobieżenia ewentualnemu nielegalnemu obrotowi paliwem w spółkach ZUK/PUK.

Z informacji Prezesa Jana Gurguna wynika, że proceder nielegalnej dystrybucji paliwa może cały czas trwać i spółki cały czas zatem mogą generować na tym działaniu stratę finansową.

Przypominam, że bierność w działaniach funkcjonariusza publicznego ma swoje konsekwencje karne określone w treści artykułu 231 paragraf 1 Kodeksu Karnego, a artykuł 304 Kodeksu Postępowania Karnego nakazuje wręcz instytucji samorządowej, która w związku ze swoją działalnością dowiedziała się o popełnieniu przestępstwa ściganego z urzędu do zawiadomienia o tym fakcie organów ścigania RP.

Załączam pełną treść oświadczenia upublicznionego na stronie internetowej Gazety Mosińsko-Puszczykowskiej w dniu 17.09.2021r.

Andrzej Raźny

Radny Rady Miejskiej w Mosinie

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie

Andrzej Raźny